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Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

z dnia 4 marca 2008 r.

w sprawie prac nad projektem ustawy o  zawodzie pracownika socjalnego

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej wysłuchała w dniu 4 marca 2008 r. informacji

Ministra Pracy i Polityki Społecznej o stanie prac nad projektem ustawy o zawodzie

pracownika socjalnego, którą przedstawił Jarosław Duda, sekretarz stanu w Ministerstwie

Pracy i Polityki Społecznej.

Komisja uważa, że obecny, roboczy projekt ustawy, nad którym trwają prace

w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej wymaga dalszych prac i pogłębionych

konsultacji społecznych. Jednocześnie Komisja opowiada się za pilnym przyjęciem przez rząd

projektu ustawy o zawodzie pracownika socjalnego i skierowaniem go do prac

parlamentarnych, tak aby ustawa weszła w życie z początkiem 2009 roku.

Pracownicy socjalni są grupą zawodową odpowiedzialną za skuteczne i profesjonalne

świadczenie pomocy osobom i rodzinom w sytuacjach wymagających wsparcia. Pracując

w środowisku lokalnym są organizatorami pomocy i pełnią funkcję koordynatorów działań,

wynikających z realizacji polityki społecznej państwa podejmowanych na rzecz społecznej

integracji osób ubogich i wykluczonych. Z tych względów przyjęte regulacje powinny

umożliwiać skuteczniejszą pracę socjalną w różnych obszarach, nie tylko w pomocy

społecznej.

Komisja mając na uwadze rosnące znaczenie zawodu pracownika socjalnego

dostrzega konieczność podniesienia jego rangi oraz zapewnienia ustawowych

i organizacyjnych warunków wykonywania tego zawodu będących podstawą jakości pracy

świadczonej na rzecz osób potrzebujących.

Ustawa powinna regulować prawa i obowiązki pracowników socjalnych, zakres

i poziom niezbędnych kwalifikacji uprawniających do wykonywania tego zawodu, a także

zapewnić wprowadzenie standardów związanych z warunkami wykonywania zawodu

sprzyjających efektywności systemu pomocy i integracji społecznej.

Komisja wyraża przekonanie, iż wzmocnieniu roli pracownika socjalnego i jego  rangi

jako funkcjonariusza publicznego będzie sprzyjać nie tylko nowoczesna ustawa

o wykonywaniu zawodu, ale także powołanie na drodze tej samej ustawy samorządu

zawodowego - reprezentanta tej grupy zawodowej, dbającego o wysokie standardy jego

wykonywania. Należy jednak wyeliminować z zapisów korporacyjnych to wszystko, co



zamykałoby środowisko przed koniecznym dopływem nowych kadr oraz ograniczało

odpowiedzialność zawodową.


